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OPSUMMERING AF PELLE DRAGSTEDS TALE VED ENHEDSLISTENS ÅRSMØDE 
 
 
Hvad er nyt?  
Enhedslistens politiske leder Pelle Dragsted holdt en kort tale ved Enhedslistens digitale årsmøde, 
hvor han præsenterede Enhedslistens syn på den aktuelle politiske situation i Danmark, herunder på 
regeringen og de borgerlige partier. Derudover fremlagde han partiets prioriteter til 
Europaparlamentsvalget og i forhold til national politik.  
 
Hvorfor er det relevant?  
Pelle Dragsted præsenterede sine tanker om tiden efter den nuværende regering og har han bl.a. 
sagt, at man nu vil arbejde aktivt for at indgå i en venstreorienteret regering. Pelle Dragsted slog fast, 
at Enhedslisten anser Danmark for at være et klassesamfund, der er præget af konflikter og 
modsætninger. I sin talte fremførte Pelle Dragsted en massiv kritik af SVM-Regeringen og 
Socialdemokratiet, hvor han anklagede dem for at være på ”den økonomiske elites” side mod den 
almindelige brede befolkning, som Enhedslisten værner om. Dragsted åbnede fx op for 
skattelettelser til pensionister og lavindkomstgrupper, som en del af arbejdet med at gøre 
Enhedslisten til et mere bredt og folkeligt parti. Enhedslisten vil arbejde hårdt for at vælte 
Regeringen og konkret vil man fx genindføre Store Bededag.   
 
Hvad sker der nu?  
Enhedslistens landsmøde fortsætter resten af weekenden med fokus på EP-valget. Det er for 
Enhedslisten afgørende, at man genvinder mandatet til Europaparlamentsvalget, da der kommer en 
hård kamp mellem det yderste højre og venstrefløjen i den næste periode, og konkret vil man 
arbejde for billigere offentlig transport i EU, og for at elpriser ikke styres af spekulanter. 
 
Vigtige nedslagspunkter: 

• Enhedslistens har ønsker om at oprette en offentlig bank, give skattelettelser til pensionister, 
sikre billigere offentlig transport, sikre gratis medicin og tandpleje og fokusere på klima og natur. 

• Pelle Dragsted kritiserede Socialdemokratiet i skarpe vendinger for det han kaldte ”en uværdig 
kampagne” mod danskere med anden etnisk baggrund. Opfordrede til tillid fremfor 
mistænkeliggørelse.  

• Hård kritik af Israel for det han kaldte ”krigen mod Gaza” og sagde bl.a. ”intet kan retfærdiggøre 
den krig Israel fører”, og at det er en ”historisk skamplet” at forsyne Israel med våben. Udtrykte 
sig samtidigt klart i sit forsvar for menneskeret og for civile og fordømmer antisemitisme og 
anden diskrimination.  

• Enhedslisten vil i den næste periode arbejde for at stille bygherrer til ansvar, hvis der er 
miljømæssige skader, som man ellers kun ville kunne stille underentreprenører til ansvar for.  

• Enhedslisten blæser til en konstant ideologisk kamp mod Alex Vanopslagh og Liberal Alliance, da 
man anser hans parti for at være ultraliberalistisk. 
 


